Тако то бива у ратном периоду. Док
је Владика Николај био код њих у манастиру,
сестре су се осећале више заштићене, јер је он
својим ауторитетом стајао испред њих. А кад су
Владику, заједно са његовим синовцем Јованом
и синђелом др Василијем Костићем, немачки
официри спровели џипом у манастир Војловицу
16/3. децембра 1942. године у строжији кућни
затвор, игуманија Сара и њене сестре почеле су
да осећају већи ратни страх.

У то време, осим деце, тј. дванаест девојчица
из краљевачког обданишта, у Љубостињи је било
и доста избеглица.

КАНОНСКЕ ПОСЕТЕ ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ ГОСПОДИНА
ЈУСТИНА У ЖИЧКОЈ ЕПАРХИЈИ ОД 29. АВГУСТА/11.

СЕПТЕМБРА ДО 1./14. ДЕЦЕМБРА 2014. ГОДИНЕ
29. август/11. септембар (Усековање главе Светог
Јована Крститеља)
Његово Преосвештенство г. Јустин је пово-
дом храмовне славе служио Свету архијерејску
Литургију у Каони код Гуче. Затим је доделио
грамате признања СО Лучани као задужбина-
ру, Средоју Радовићу из Беча, Бори Ђорђевићу
из Београда, Ратку Вукићевићу из Гуче, Пред-
рагу Милинковићу из Чачка као великим до-
бротворима, ЦО Ротердам, Раду Ракићу и Уро-
шу Оцокољићу из САД, Радомиру Вукићевићу из
Милатовића, Драгољубу Маринковићу из Г. Дуб-
ца, Милану Капларевићу и Животи Кнежевићу
из Властељице, Предрагу Радовићу и Сретену
Радојичићу из Каоне, Милићу Штављанину из
Чачка као добротворима.

31. август/13. септембар (Полагање појаса Пре-
свете Богородице; Св. мученици Јасеновачки)
Владика је служио Свету архијерејску Литургију
у манастиру Преображење на Овчару, на којој
је замонашио искушенике Ивицу, Бранислава и
Милана који су добили имена Иринеј, Иларион и
Лонгин. Такође, у чин презвитера је рукоположио
ђакона Јована Стојковића из Овчар Бање, поста-
вивши га за пароха у Доброселици, Архијерејско
намесништво ужичко. У поподневним часовима
Епископ је посетио и манастир Ваведење.

6./19. септембар (Чудо Св. архангела Михаила;
Св. мученик Евдоксије)
Свету архијерејску Литургију Епископ је служио
у манастиру Жича на којој је замонашио искуше-
ницу Далиборку давши јој име Михаила.

8./21. септембар (Недеља 15. по Духовима – пред
Воздвижење; Рођење Пресвете Богородице –
Мала Госпојина)
Његово Преосвештенство је служио Свету
архијерејску Литургију у манастиру Каменац
поводом храмовне славе. У току Литургије чи-
ном протојереја одликовао је свештеника Давида
Селаковића из Гунцата, архијерејског намесника
гружанског.

9./22. септембар (Свети праведни Јоаким и Ана)
Поводом храмовне славе Господин Јустин је слу-
жио Свету архијерејску Литургију у Прељини.
Након трпезе љубави Владика је посетио и
оближњи манастир Вујан.

12./25. септембар (Свети свештеномученик Ав-
том; Оданије рождества Пресв. Богородице)
Преосвећени је на вечерњој служби у манасти-
ру Дубрава на Златибору замонашио искушеницу
Славицу, давши јој име Теодора.

14./27. септембар (Воздвижење Часног Крста)
Епископ је служио Свету архијерејску Литургију
у манастиру Трнава поводом прославе двеста го-
дина од Хаџи Проданове буне. Затим је отворио
приредбу посвећену овом догађају.

15./28. септембар (Недеља 16. по Духовима – по
Воздвижењу; Свети великомученик Никита; Све-
ти Јосиф Темишварски)
Владика је началствовао евхаристијским
сабрањем у цркви Светог Георгија у Ужицу. За-
тим је посетио манастир Рујан и одслужио помен
на гробу блаженопочившем епископу Хризосто-
му.

16./29. септембар (Преп. Доротеј; Св. Кипријан;
Св. великомученица Јефимија)
Господин Јустин је служио Свету Литургију
јерејским чином у манастиру Ковиље код
Ивањице.

17./30. септембар (Свете мученице Вера, Нада и
Љубав и мајка им Софија)
Свету архијерејску Литургију Епископ је слу-
жио у капели посвећеној Св. Петки Параске-
ви у манастиру Клисура.

цима Мирославу Урошевићу из Пожеге, Тањи
Поповић из Новог Сада, Жаклини Бојовић из Чач-
ка, предузећу „Каблови холдинг“ из Јагодине, Зо-
рану Ивановићу из Београда, Дарку Стојићу, Вла-
ду Обрадовићу и Жаклини Стефановић из Ариља,
Радомиру Ристићу, Милораду Перишићу и Пери-
ци Совићу из Ивањице, Горану и Мири Мандић из
Ужица.

22. септембар/5. октобар (Недеља 17. по Духови-
ма; Св. свештеномученик Фока; Св. пророк Јона)
Епископ је служио Свету архијерејску Литургију
у цркви Света Три Јерарха у Пожеги, након које
је граматом добротвора одликовао г. Милана
Маринковића за несебичну помоћ и велику љубав
према Цркви у Пожеги. После трпезе љубави, Вла-
дика је посетио касарну „Петар Лековић“ и дао
благослов за уређење параклиса Светог Димитрија
за потребе Војске Србије, која ће службовати у По-
жеги. Затим је обишао и цркву Сабора српских
Светитеља у изградњи на брду Миљаковини, на-
домак Пожеге, као и цркву Светог цара Константи-
на и царице Јелене у Пожеги.

24. септембар/7. октобар (Св. првомуч. Текла;
Преп. Симон; Св. краљ Владислав и преп. Давид
Српски)
Уочи празника преподобног Симона (краља Сте-
фана Првовенчаног), Владика је стигао у мана-
стир Студеницу, где је целивао мошти и начал-
ствовао свеноћним бденијем, а потом и Светом
Литургијом.

29. септембар/12. Oктобар (Недеља 18. по Духови-
ма; Преподобни Киријак Отшелник – Михољдан)
Његово Преосвештенство служио је Свету
архијерејску Литургију у храму Светог пророка
Илије у Бајиној Башти. Овом приликом је одли-
ковао протојереја Тодора Томића правом ношења
напрсног крста, а затим парохијског ђакона Влади-
мира Малешевића рукоположио у чин презвитера.

10./23. октобар (Свети мученици Евлампије и
Евлампија)
Светом архијерејском Литургијом у Студеници,
којом је началствовао владика Јустин и саслужи-
вао Владика будимљанско-никшићки Јоаникије,
започет је други дан Међународног научног скупа
„Владар, монах и Светитељ Стефан Немања – пре-
подобни Симеон Мироточиви и српска историја и
култура (1113-1216)“.

13./26. октобар (Недеља 20. по Духовима – Св.
Отаца VII вас. саб.; Свети мученици Евлампије и
Евлампија)
Владика је началствовао евхаристијским
сабрањем у храму Успења Пресвете Богородице
у селу Гунцатима, надомак Кнића.

14./27. октобар (Преподобна мати Параскева –
Света Петка)
Господин Јустин је са свештенством, монашт-
вом и верним народом служио Свету архијерејску
Литургију у манастиру Вољавчи, чија је обитељ
прославила своју храмовну славу Преподобну
мати Параскеву – Св. Петку.

17./30. октобар (Свети пророк Осија; Преподоб-
номученик Андреј Критски)
У манастиру Враћевшници епископ Јустин је слу-
жио Свету Литургију и помен на гробу Владики
ужичко-крушевачком Вићентију Красојевићу, по-
водом 190 година од његовог рођења.

18./31. октобар (Свети апостол и јеванђелист
Лука; Св. Петар Цетињски)
Његово Преосвештенство је служио Све-
ту aрхијерејску Литургију у Светоархангелској
обитељи у манастиру Моравци, код Љига.

20. октобар/2. новембар (Недеља 21. по Духови-
ма; Свети великомученик Артемије)
Епископ је служио Свету архијерејску Литургију
у манастиру Ваведење Пресвете Богородице у
овчарско-кабларској клисури, на којој је замона-
шио дугогодишње искушенице овога манастира
Љиљану и Душанку, које су постале Ангелина и
Јована. Након празничне трпезе, Владика је по-
сетио цркву Св. великомученика кнеза Лазара и
осталих косовских мученика на Љубићу.

26. октобар/8. новембар (Свети великомученик
Димитрије – Митровдан)
У манастиру Ковиље код Ивањице, Владика је
служио Свету Литургију јерејским чином.

27. октобар/9. новембар (Недеља 22. по Духови-
ма; Свети мученик Нестор)
Свету архијерејску Литургију Епископ је слу-
жио у храму Св. цара Константина и царице
Јелене у Ивањици, на којој је протојереја Гмитра
Милуновића одликовао правом ношења напрсног
крста.

30. октобар/12. новембар (Свети краљ Милутин;
преп. Теоктист и Јелена; Св. Варнава Хвост. Ис-
поведник)
Поводом ктиторске славе преподобног Теокти-
ста (Светог краља Драгутина), г. Јустин је слу-
жио Свету архијерејску Литургију у храму Све-
тог Ахилија у Ариљу. Након славске трпезе, посе-
тио је недовршени храм посвећен Св. Теоктисту у
оближњем селу Гривска, а у повратку за епископ-
ску резиденцију и манастир Јежевицу.

3./16. новембар (Недеља 23. по Духовима;
Обновљење храма Светог великомученика
Георгија – Ђурђиц)
Владика је благоизволео началствовати
литургијским сабрањем у храму Рођења Пресве-
те Богородице у Врњачкој Бањи. После трпезе
љубави Епископ је посетио новоподигнути храм
посвећен Пресветој Богородици – Живоносном
Источнику, у центру Бање.

8./21. новембар (Сабор Св. Архангела Михаила –
Аранђеловдан)
У храму Свете Тројице у Краљеву, Свету
архијерејску Литургију служио је Епископ жич-
ки г. Јустин, уз саслужење Епископа брегал-
ничког г. Марка из Охридске архиепископије и
Епископа тимочког г. Илариона. У току Свете
Литургије, владика Јустин је рукопроизвео у чин
архимандрита протосинђела Дамјана, секретара
Епархијског управног одбора, а ђакона Новицу
Благојевића, епархијског координатора за верску
наставу, рукоположио је у чин свештеника.
На крају евхаристијског сабрања, прослављајући
своју Крсну славу, владика Јустин је преломио
славски колач са владиком Марком и свима при-
сутнима.

10./23. новембар (Недеља 24. по Духовима; Свети
апостоли Олимп, Ераст, Родион и други с њима)
Господин Јустин је служио Свету архијерејску
Литургију у храму Св. архангела Гаврила, у Раш-
ки. У поподневним сатима Епископ је посетио
манастир Градац.

17./30. новембар (Недеља 25. по Духовима; Све-
ти Григорије Чудотворац; Св. Никон Радоњешки;
Св. Максим, патр. Цариградски)
Његово Преосвештенство је служио Свету
архијерејску Литургију у храму Светог арханге-
ла Гаврила у Гучи. Потом је посетио цркву Свих
Светих у Доњем Дубцу.

21. новембар/4. децембар (Ваведење Пресвете
Богородице)
Света обитељ манастира Ваведење Пресвете Бо-
городице у овчарско-кабларској клисури про-
славила је своју славу са епископом Јустином,
који је началствовао евхаристијским сабрањем,
уз саслужење свештенства, монаштва и великог
броја верног народа. После празничне трпезе,
Владика је посетио манастир Благовештење ка-
бларско.

23. новембар/6. децембар (Свети Амфилохије
Иконијски; Св. Григорије; Св. Александар Нев-
ски)
Преосвештени Владика је служио Свету
aрхијерејску Литургију у храму Свете Петке Па-
раскеве у манастиру Стубал.

24. новембар/7. децембар (Недеља 26. по Духови-
ма; Света великомученица Екатерина)
Епископ је служио недељну Свету aрхијерејску
Литургију у цркви Свете Тројице у Горњем Ми-
лановцу.

26. новембар/9. Децембар (Преподобни Алимпије
Столпник)
Владика Јустин је служио Свету aрхијерејску
Литургију у храму Свих Светих у Доњем Дуб-
цу код Гуче, на којој је правом ношења напрсног
крста одликовао протојереја Милуна Ивановића,
архијерејског намесника драгачевског, а чи-
ном протојереја пароха каонског, јереја Љубинка
Корићанца. Такође, Владика је честитао сла-
ву и захвалио се ктитору храма хаџи Радимиру
Милићу, на досадашњем труду.

1./14. децембар (Недеља 27. по Духовима; Св.
пророк Наум; Св. Филарет Милостиви)
Свету архијерејску Литургију господин Јустин
је служио у храму Светог Василија Острошког
у Кованлуку код Краљева, на којој је одликовао
Предрага Милашиновића са Берановца и Драгића
Остојића из Краљева граматом добротвора за не-
себичну помоћ и велику љубав према Цркви у Ко-
ванлуку.